
СОВЕТ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 

РЕШЕНИЕ
от 4 марта 2024 года                                                                          № 177

«Об  установлении  на  2024  год
пороговых  значений  дохода,
приходящегося  на  каждого  члена
семьи,  и  стоимости  имущества,
находящегося в собственности членов
семьи  и  подлежащего
налогообложению, в целях признания
граждан  малоимущими  и
предоставления  им  по  договорам
социального найма жилых помещений
муниципального  жилищного  фонда
Екатеринославского  сельского
поселения  Шербакульского
муниципального  района  Омской
области»

В  соответствии  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Омской области от 28.12.2005 N 722-ОЗ «О государственной политике Омской
области  в  жилищной  сфере»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Приказом  Минрегиона  РФ  от
25.02.2005  года  N  17  «Об  утверждении  Методических  рекомендаций  для
органов  государственной власти  субъектов  Российской Федерации и  органов
местного  самоуправления  по  установлению  порядка  признания  граждан
малоимущими  в  целях  постановки  на  учет  и  предоставления  малоимущим
гражданам,  признанным  нуждающимися  в  жилых  помещениях,  жилых
помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  социального
найма»,  Уставом  Екатеринославского  сельского  поселения,  Совет
Екатеринославского сельского поселения 

РЕШИЛ:
1. Установить  на  2024  год,  в  соответствии  с  пунктом  10.6.

методических  рекомендаций  по  установлению  порядка  признания  граждан
малоимущими  в  целях  постановки  на  учет  и  предоставления  малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденных Приказом
Минрегиона РФ от 25.02.2005 N 17, расчетный показатель рыночной стоимости
приобретения жилых помещений по норме предоставления жилых помещений



муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  социального  найма   в
размере:

на одного человека - 363 000 рублей;
семья из 2 человек –462 000 рублей;
семья из трех и более человек – по 198 000 рублей из расчета на одного

члена семьи.
Установить,  что  порог  стоимости  имущества,  находящегося  в

собственности  членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  целях
признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
Екатеринославского  сельского  поселения  Шербакульского  муниципального
района Омской области -  равен расчетному показателю рыночной стоимости
жилого помещения на территории Екатеринославского сельского поселения.

2.  Установить  на  2024  год,  в  соответствии  с  пунктами  10.5,   10.6
методических  рекомендаций  по  установлению  прядка  призвания  граждан
малоимущими  в  целях  постановки  на  учет  и  предоставления  малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденных приказом
Минрегиона  РФ  от  25.02.2005  г.  №  17,  порог  размера  среднемесячного
совокупного  дохода,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи  в  размере
прожиточного минимума, установленного по Омской области в расчете на душу
населения.

3.  Установить,  что  семьи  или  одиноко  проживающие  граждане,
претендующие  на  предоставление  муниципального  жилья  по  договору
социального найма, не могут быть признаны малоимущими, нуждающимися в
жилых  помещениях,  предоставляемых по  договору  социального  найма,  если
выполняется хотя бы одно из условий:

1)  размер  среднемесячного  совокупного  дохода,  приходящегося  на
каждого члена семьи, больше или равен установленному пороговому значению
дохода;

2)  исчисленная  стоимость  налогооблагаемого  имущества  больше  или
равна установленному пороговому значению дохода

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Сельские известия».

Председатель Совета 
Екатеринославского сельского поселения                                          Я.Я. Шнайдер

Глава Екатеринославского 
 сельского поселения                                                                     В.А. Прибыльский


